Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района Оренбургской области

П Р И К А З
02.09.2024 № 01=06/107

с. Преображенка

Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями для
системы общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях (письмо
Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора России от
06.08.2021 № 01-169/08-01), на основании На основании приказа отдела образования
администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской
области от 29.08.2024 года № 01-13/389 «О проведении тренировочных мероприятий в
2024-2025 учебном году» и Положением о формах, периодичности, порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ
«Преображенская средняя общеобразовательная школа», в целях упорядочивания системы
оценочных процедур, снижения нагрузки обучающихся и оптимизации проверочных
работ, проводимых в школе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год для 1-11 классов
(Приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Юлдашевой А.А.:
2.1. осуществлять постоянный контроль за исполнением графика оценочных процедур по
каждому учебному предмету;
2.2. создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных
материалов, текстов работ до проведения мероприятий Мониторинга.

3. Тюриной Т.А . разместить сформированный график не позднее чем за 2 недели после
начала учебного года на сайте, на главной странице подраздела «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.
4 . Учителям -  предметникам обеспечить разработку рабочих программ с учетом
мероприятий Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся.
Срок: до 09 сентября 2024 года

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

107

Директор школы:

Приложение
приказ директора школы

№01/06-107 от 02.09.2024

Сводный график оценочных процедур в 2024/2025 учебном году

Дата Предмет Класс Контрольное мероприятие
I  полугодие

Сентябрь 1 кл Стартовая диагностика
Г еография,

Биология. История
5 кл

Обществознание 6 кл
Физика 7 кл
Химия 8 кл

Комплексная
работа

10 кл

17.09.2024 Русский язык 11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ
19.09.2024 Русский язык 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ
25.09.2024 Математика 11 Тренировочное мероприятие в форме

контрольной работы по материалам ЕГЭ
27.09.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ
Октябрь -

ноябрь 2024
Функциональная

грамотность
8-9 кл Читательская, математическая, естественно

-  научная.
7.11.2024 Русский язык 11 Пробное итоговое сочинение (изложение)
19.11.2024 Математика

(профильный
уровень)

11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

21.11.2024 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование
27.11.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ
04.12.2024* Русский язык и Итоговое сочинение (изложение)
11.12.2024 Русский язык 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ
17.12.2024 Русский язык 11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ
19.12.2024 Математика

(базовый уровень)
И Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

I I  полугодие
13.01.2025-
18.01.2025

Предметы по
выбору ЕГЭ

11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

27.01.2025-
01.02.2025

Предметы по
выбору ОГЭ

9 Пробный экзамен в форме ОГЭ

05.02.2025* Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в
дополнительные сроки

12.02.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование
26.02.2025 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ
12.03.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование в дополнительные

сроки
13.03.2025 Математика

(базовый,
профильный

уровень)

11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ

19.03.2025 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ
Апрель-май ВПР 4-8 кл Предметы: русский язык, математика,

2025 г. 10 кл предметы УП(по выбору)
Апрель Г еометрия 7-8

кл
Публичный зачет (устно)

09.04.2025* Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в
дополнительные сроки

15.04.2025 Русский язык 11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ
21.04.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование в дополнительные

сроки
Апрель - Май

2025
Все предметы

учебного плана
1-11
кл

Промежуточная аттестация (по приказу
школы)